
 Gözlem Yaparken Nelere 
 Dikkat Etmemiz Gerekir?
 Gözlem bir olayı, bir nesneyi ya da bir canlıyı dikkatle 
inceleyerek onun hakkında bilgi toplamaya çalışmaktır. 

 Gözlem yaparken duyularımızı kullanırız. Örneğin bir kuşu 
gözlemliyorsak kuşun çıkardığı sesi duymaya çalışır, 
nasıl göründüğünü inceler, nasıl hareket ettiğini izleriz. 

 Gözlemleyeceğimiz şeye bağlı olarak dürbün, saat, 
büyüteç, cetvel gibi değişik araçlardan yararlanabiliriz. 
Gözlem sonucunda elde ettiğimiz bilgileri, gözlemin 
yapıldığı yeri ve zamanı unutmamak için not edebiliriz. 
Ayrıca gözlemimizi yazdığımız kâğıda, çektiğimiz 
fotoğrafları, çizdiğimiz resimleri ya da varsa gözlem 
sırasında topladığımız şeyleri yapıştırabiliriz.

Bu ay ışıkla ilgili gözlem yapmanızı istiyoruz. 
Gözlem notlarınızı 10 Temmuz 2021’e kadar 
elimizde olacak biçimde göndermenizi bekliyoruz. 
Gözlem notlarınız arasından seçtiklerimizi 
Ağustos 2021 sayımızda yayımlayacağız.

İşte karşınızda Nisan 2021 sayımızda istediğimiz 
hayvanlar ve yavruları ile ilgili gözlem notlarınız.

Gözlemim
Bir gün evimizin yanındaki bahçede 
bir kedi yavruladı. Yavruları görmek 
için yanlarına gittiğimde yavruların 
ne olursa olsun annelerinin yanından 
ayrılmadıklarını fark ettim. Bunu 
araştırdığımda kedilerin normalde 
ormanlarda yaşadıklarını ve ormanlarda 
onlar için tehlikeli olabilecek pek 
çok hayvan türünün bulunduğunu 
öğrendim. Bu nedenle kedi yavruları hâlâ 
annelerinin yanından hiç ayrılmıyor. 

Asya Felekoğlu
9 yaş, İstanbul

Gözlemim
Balkonumuza kumrular ve güvercinler 
yuva yapmıştı. Bir süre sonra 
yumurtladılar. Sonrasında anne kuşlar 
yumurtalarının üstüne oturdu ve 
yumurtalar çatladı. İki tane kumru, iki 
tane de güvercin vardı. Gün içerisinde 
anne babaları onlara sürekli yiyecek 
getirdi. Sonra yavrular büyüdü. 
Aileleri onlara uçmayı öğretti. Uçmayı 
öğrendikten sonra uçup gittiler.

Dilara Yazıcıoğlu
Samsun

Civcivlerle İlgili Gözlemlerim
Merhaba, bir gün ailemle beraber 
akrabalarımızın köyüne gitmiştik. 
Oradaki evin kümesinde ayrı bir yerde bir 
kutu olduğunu gördüm ve içinden civciv 
seslerinin geldiğini duydum. Baktığımda 
kutunun içinde 19 adet civciv olduğunu 
gördüm. Bazıları uyuyor, bazılarıysa 
uyumaya çalışıyordu. Fakat bir şey 
ilgimi çekmişti: Civcivler birbirlerine 
sokularak uyuyordu. Kendilerine uyumak 
için yer bulmaya çalışan bazı civcivler, 
diğerleri arasında sıkışıyor, ilerlemeyi 
başaramayınca da birbirlerinin ayaklarının 
altından geçiyordu.

Her yaz civcivler hakkında gözlemlediğim 
bir şey daha vardı: Su içmek için önce 
suya doğru eğilerek ağızlarına alıyor, 
sonra kafalarını yukarı kaldırarak suyu 
içiyorlardı.

Nil Esen
11 yaş,  İstanbul
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COVID-19 salgınının ülkemizde yayılımının en aza 
indirilmesi amacıyla gözlemlerinizi yalnızca e-posta ya da 
internet sitemiz aracılığıyla göndermenizi rica ediyoruz.  
e-posta: cocuk@tubitak.gov.tr
İnternet: www.bilimcocuk.tubitak.gov.tr/form/siz-de-gonderin


